
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

1 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 
Anticipazione apertura iscrizioni per Bando di selezione per l’accesso al corso di laurea in 

Architettura-Architecture per l’a.a. 2023/24 
 

IL RETTORE 

 

 Vista la legge n. 264 del 2 agosto 1999, recante “Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari”; 

 Vista la legge n. 189 del 30.07.2002, recante la “Modifica alla normativa in materia di 
immigrazione e di asilo”; 

 Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004, “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei”; 

 Visti i DD.MM. del 16 marzo 2007 “Determinazione delle classi di laurea” e “Determinazione delle 
classi di laurea magistrali a ciclo unico”; 

 Visto il D.M. n. 47 del 30 gennaio 2013 “Autovalutazione, accreditamento iniziale e periodico 
delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica”; 

 Visto il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", 
così come modificato dal D.Lgs n.97 del 25 maggio 2016; 

 Considerata la Legge n. 190 del 6 novembre 2012 "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 Visto lo Statuto di Ateneo; 
 Visto il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 
 Visto il Decreto Ministeriale n. 451 dell’8 maggio 2023 e relativi allegati per la Definizione delle 

modalità e dei contenuti delle prove di ammissione al corso di laurea e laurea magistrale a 
ciclo unico direttamente finalizzato alla formazione di Architetto (lingua italiana e lingua 
inglese) a.a. 2023/2024 che ne stabilisce la data di svolgimento, i requisiti e i programmi;  

 Visto il D.R. 513 del 24 maggio 2023 per l’emanazione Bando di selezione per l’accesso al corso 
di laurea in Architettura-Architecture per l’a.a. 2023/24; 

 Considerata l’opportunità di massimizzare le iscrizioni al test di accesso previsto per il 25 luglio 
2023  

  
DECRETA 

 
1. l’anticipazione dell’apertura delle iscrizioni al test di ammissione per l’accesso al corso di laurea 

in Architettura-Architecture per l’a.a. 2023/24 al 29 maggio 2023. 
 

 
 
ab/FM 

IL RETTORE 
Prof. Guido Saracco 




		2023-05-29T12:39:00+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




